Редакция вступает в силу 24 июля 2023

Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372

Об утверждении федеральной образовательной
программы начального общего образования

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ

ПРИКАЗ

от 18 мая 2023 года № 372

Об утверждении федеральной образовательной программы
начального общего образования

В соответствии с частью 6.5 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», абзацем шестым
подпункта «б» пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 24 сентября 2022 г. №
371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», пунктом 1 и подпунктом 4.2.6.2 пункта 4
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемую федеральную образовательную программу начального
общего образования.

________________________
Примечание изготовителя базы данных: приложение сохранено во вложенном
файле.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 16 ноября 2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 22 декабря 2022 г.,
регистрационный № 71762).

Министр
С.С. Кравцов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
13 июля 2023 года
регистрационный № 74229

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/ZAP1OQ439G/
https://1zavuch.ru/#/document/99/351825406/ZAP231M3AJ/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502838/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502838/

© Материал из Справочной системы «Завуч»

https://1zavuch.ru
Дата копирования: 18.07.2023